
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 79 del 22-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  79   Del  22-06-20

NUM.REG.GEN.186

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------
Oggetto: D.Lgs. 177/2005 - ATTIVAZIONE IMPIANTO RIPETITORE DEL
PROGRAMMA RADIOFONICO "R.T.L 102,5" - IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE DELLE SPESE DEGLI INTERVENTI EFFETTUATI DAL
PERSONALE DEL M.I.S.E. (Ministero dello Sviluppo economico).
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di giugno nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 27/04/2020, con la quale il Consiglio
Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio
di Previsione Finanziario  2020-2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 03/02/2020, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Performance provvisorio 2020;

Premesso:
- che la Soc. "RTL 102,500 hit radio Srl", ha manifestato l'interesse ad installare un
impianto di radiodiffusione della frequenza "RTL 102,5" presso il ripetitore sito sul Colle
di San Sebastiano di Cerreto di Spoleto gestito dalla Soc. TELIT Srl , specificando che
ogni onere connesso alla attivazione e gestione dell'impianto sarebbe a suo carico;

- che la Giunta Comunale, con delibera nr. 54 del 15/06/2016, ha approvato l'iniziativa
di cui alla presente con la condizione che la Società titolare si assuma tutti gli oneri
connessi alla attivazione e gestione dell'impianto di radiodiffusione;

- che questo Ente ha aderito alla proposta nell'ambito delle proprie peculiarità stabilite
dall'art. 30 del D.Lgs. nr. 177/2005 ed ha avanzato specifica istanza al Ministero dello
Sviluppo Economico (prot. nr. 930 del 29/02/2016);

- che il Ministero dello Sviluppo Economico (M.I.S.E.) con nota prot. nr. 140577 del
12/09/2019, sollecitata anche con nota pervenuta in data 11/06/2020, ha invitato il
Comune di Cerreto di Spoleto al pagamento della somma per le spese effettuate con
l’intervento del proprio personale per i regolari controlli e sopralluoghi pari a € 1.167,33;



Visto:
- che la Soc. "RTL 102,5 hit radio Srl", a seguito del nostro sollecito del 19/06/20, ha
rimesso a questo Ente l'importo di € 1.167,33 (Capitolo di Bilancio in Entrata nr. 706);

Considerato:
- che è urgente e doveroso provvedere alla liquidazione della suddetta somma
imputandolo al Capitolo di Bilancio nr. 2979;

Attestato che non sussistono situazione di conflitto di interesse ai sensi art. 6 bis legge
241/90 e art. 6 e 7 DPR. 62/2013;

Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 01/07/2019 di nomina del sottoscritto in qualità di
Responsabile dell’Area Tecnica;

Visti:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs
50/2016”
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 D E T E R M I N A

1) Di dare atto che l’importo di Euro 1.167,33, è già stato anticipato dalla Soc. "RTL
102,500 hit radio Srl", con bonifico in data 22/06/2020, e che tale importo verrà
imputato sul Capitolo di Bilancio in Entrata nr. 706.

2) Di liquidare al Ministero dello Sviluppo Economico - Ispettorato Territoriale Umbria e
Marche, la somma preventiva di Euro 1.167,33 per le spese effettuate con l’intervento
del proprio personale per i regolari controlli e sopralluoghi per l’installazione di un
impianto di radiodiffusione.

3) Di imputare la spesa di Euro 1.167,33 sul seguente capitolo di spesa:
- Cap. 2979

4) Di disporre che la liquidazione della somma di Euro 1.167,33, venga effettuata
mediante:

Bonifico Bancario IBAN: IT92 E076 0114 5000 0007 1935 720·
 - Causale: "M.I.S.E. - D.G.A.T.  Div. XI  I.T. Marche Umbria, capo 26, capitolo
2569/03, prot. nr. 41396 del 10/03/2016" - Beneficiario: "Ministero Sviluppo
Economico - Tesoreria Viterbo Prestazioni C.T. art. 6, c. 2, D.Lgs. 366/2003 –
Addebito spese C.T. 16/16 I.T. Marche Umbria“.
 (san)

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 79 del 22-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 29-06-20 e vi resterà fino al 14-07-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 79 del 22-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


